
1 

 
 Mẫu quyết định số 38 

UỶ BAN NHÂN DÂN  

HUYỆN BÌNH SƠN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /QĐ-SĐBSHB Bình Sơn, ngày      tháng 5 năm 2023 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Sửa đổi, bổ sung, hủy bỏ một phần quyết định 

trong xử phạt vi phạm hành chính 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN BÌNH SƠN 

 

Căn cứ khoản 3 Điều 18 Luật Xử lý vi phạm hành chính (sửa đổi, bổ sung 

năm 2020); 

Căn cứ Điều 14 Nghị định số 118/2021/NĐ-CP ngày 23 tháng 12 năm 2021 

của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Xử lý vi 

phạm hành chính; 

Theo đề nghị của Trưởng Công an huyện Bình Sơn tại Tờ trình số 1591/TTr-

CAH(CSGT), ngày 30/5/2023 về việc sửa đổi, bổ sung, huỷ bỏ một phần quyết định 

xử phạt vi phạm hành chính. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. 
1. Sửa đổi, bổ sung, hủy bỏ một phần Quyết định số 455/QĐ-XPVPHC, ngày 

29/3/2023 của Chủ tịch Uỷ ban nhân dân huyện Bình Sơn. 

2. Lý do sửa đổi, bổ sung, hủy bỏ một phần Quyết định số 455/QĐ-XPVPHC, 

ngày 29/3/2023: Sai sót nội dung mà không thuộc các trường hợp quy định tại 

khoản 1 Điều 13 và khoản 1 Điều 14 Nghị định 118/2021/NĐ-CP, ngày 23/12/2021 

của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật xử lý vi 

phạm hành chính. 

3. Nội dung sửa đổi, bổ sung, hủy bỏ một phần Quyết định số 455/QĐ-

XPVPHC, ngày 29/3/2023:  

a) Sửa đổi, bổ sung điểm b khoản 6 Điều 1 như sau: Từ “Tước quyền sử dụng 

Giấy phép lái xe hạng C đối với Giấy phép lái xe hạng A1, C số 510996000273 có 

giá trị đến 17/10/2024 thời hạn 04 (Bốn) tháng kể từ ngày 29/3/2023 thành “Tước 

quyền sử dụng Giấy phép lái xe hạng C đối với Giấy phép lái xe hạng A1, C số 

510996000273 có giá trị đến 17/10/2024 thời hạn 05 (Năm) tháng kể từ ngày 

29/3/2023”. 

b) Hủy bỏ điểm... khoản .... Điều ....như sau (nếu có):  Không có  



2 

 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 3. Quyết định này được: 

1. Giao cho ông (bà) Trương Tấn Công là cá nhân có liên quan đến quyết định 

được đính chính tại Điều 1 Quyết định này để chấp hành. 

a) Ông Trương Tấn Công có liên quan đến quyết định được đính chính tại 

Điều 1 phải nghiêm chỉnh chấp hành Quyết định này. Nếu không tự nguyện chấp 

hành thì sẽ bị cưỡng chế thi hành theo quy định của pháp luật. 

b) Ông Trương Tấn Công có quyền khiếu nại hoặc khởi kiện hành chính đối 

với Quyết định này theo quy định của pháp luật. 

2. Gửi cho Sở Giao thông vận tải Quảng Ngãi để biết và phối hợp thực hiện. 

3. Gửi cho Đội Cảnh sát giao thông, trật tự - Công an huyện Bình Sơn để tổ 

chức thực hiện./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Lưu: Hồ sơ. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Tưởng Duy 

 

  



3 

 
Quyết định đã giao trực tiếp cho ……………………………………………….. 

<cá nhân/người đại diện của tổ chức>(*)có liên quan đến quyết định được đính 

chínhvào hồi ...... giờ …... phút, ngày …..../….../…....... 

 

 

 
NGƯỜI NHẬN QUYẾT ĐỊNH 

(Ký, ghi rõ họ và tên) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-06-01T09:46:53+0700


		2023-06-01T11:05:29+0700


		2023-06-01T11:05:29+0700


		2023-06-01T11:05:29+0700


		2023-06-01T11:05:29+0700




